

RESOLUCIÓ D'ALCALDIA

Identificació de l'expedient:

Aprovació de l'acord per a adjudicar la contractació del subministrament de material d'oficina dins de l'acord marc adjudicat per la Comissió Central de Subministraments.

Antecedents:

En data 18.06.2009, el ple de l'Ajuntament de Sant Celoni va aprovar el conveni de col·laboració amb la Comissió Central de Subministraments en el que s'estableixen les condicions de participació en el sistema central d'adquisicions de béns i serveis de la Generalitat de Catalunya.

En data 29.04.21, la presidència de la Comissió Central de Subministraments va resoldre l'adjudicació de l'Acord marc per al subministrament de material d'oficina (Exp. CSS 2021-1). Els destinataris d'aquest Acord marc són tots els departaments de l'Administració de la Generalitat de Catalunya i les entitats adherides participants en el Sistema central d'adquisicions (SCA) que han manifestat expressament la seva voluntat de participar en aquest acord marc i que es relacionen en l'Annex núm. 0. de l'expedient en qüestió i entre els quals s'hi troba l'Ajuntament de Sant Celoni.

L'Alcaldia, mitjançant Proveïment signat el 16.03.22 va disposar que s'iniciï un expedient administratiu per a la contractació del subministrament de material d'oficina de l'Ajuntament de Sant Celoni dins de l'Acord marc adjudicat per la Comissió central de subministraments.

En compliment d'aquesta disposició des de la Secretaria municipal es va elaborar un informe justificatiu d'aquesta contractació i un Document de concreció de les condicions de contractació conforme al que estableix la Guia d'ús per a tramitar les contractacions basades en l'acord marc de subministraments de material d'oficina elaborada per la Comissió central de subministraments.

La Intervenció de fons va informar que existeix finançament per fer front a les despeses del contracte.

La Junta de Govern Local en sessió ordinària del dia 07.04.2022 va acordar aprovar l'expedient de contractació del subministrament de material d'oficina per a l'Ajuntament de Sant Celoni, corresponent a l'Acord marc de material d'oficina (Exp. CSS 2021-1).

En data 27.04.2022, transcorregut el termini de presentació d'ofertes per part de les empreses adjudicatàries de l'acord marc convidades a la licitació d'aquest contracte basat, la unitat promotora va procedir a l'obertura de les ofertes presentades i va emetre informe en el qual proposava a l'òrgan de contractació declarar desert el procediment de contractació per presentar les diferents ofertes presentades defectes no esmenables que impossibilitaven seguir amb el procediment, tal com expressava el propi informe que consta en l'expedient.

En data 11.05.2022 es va aprovar, mitjançant resolució d'alcaldia, declarar deserta la contractació del subministrament de material d'oficina per a l'Ajuntament de Sant Celoni, corresponent a l'Acord marc de material d'oficina (Exp. CSS 2021-1), aprovat per acord de la Junta de Govern Local de 7 d'abril de 2022. La mateixa resolució va aprovar tornar a publicar la licitació de la contractació del subministrament de material d'oficina per a l'Ajuntament de Sant Celoni, corresponent a l'Acord marc de material d'oficina (Exp. CSS 2021-1), d'acord amb els mateixos lots.

En data 11/05/2022 es fa pública la licitació del subministrament de material d'oficina i es va procedir a notificar als proveïdors la invitació a participar en la licitació. A cada proveïdor específic se li va detallar en quin lots podia presentar-se.

En data 19.05.2022, finalitzat el termini de presentació d'ofertes, es procedeix per part de la unitat promotora de l'expedient a l'obertura de les ofertes presentades.

L'informe proposa de la unitat promotora fa la següent classificació de les ofertes presentades pels següents lots en base als criteris d'adjudicació previstos al document de concreció de condicions i al PCAP de l'Acord Marc:

Lot 1:

TEMO 2, S.L.

- **Puntuació obtinguda en la valoració de l'Acord marc: 15 Punts**
- **Preu: 85 punts**
- **Total: 100 punts**

Lot 2.2:

TEMO 2, S.L.

- **Puntuació obtinguda en la valoració de l'Acord marc: 15 Punts**
- **Preu: 85 punts**
- **Total: 100 punts**

De resultes de l'anterior puntuació i classificació d'ofertes, l'informe de la unitat promotora conclou i proposa els següents extrems:

1. Classificar en primer i únic lloc, respectivament, les ofertes presentades per TEMO 2, S.L als lots 1 i 2.2.

2. Proposar a l'òrgan de contractació que adjudiqui els lots següents que configuren l'objecte d'aquest contracte basat als licitadors següents:

- Lot 1 a TEMO 2, S.L. amb els preus unitaris següents:

Codi article	Descripció article	Grup d'unitats de venda (G.U.V)*	Preu unitari (IVA exclòs)
000-001-171	Dossier, polipropilè, 110 micres, foli, transparent	100	9,09 €
000-011-712	Dossier, polipropilè, obertura en L, foli	100	9,19 €
000-001-111	Arxivador de palanca sistema radó, cartó jaspiat, llom 75mm, foli, format natural, color habitual de fabricació	1	1,39 €
000-001-110	Caixa d'embalatge, cartó doble canal, 35x40x40cm, desmuntable	10	14,98 €
000-001-126	Caixa per a arxiu, llom 100mm, foli, cartó ondulat, color blanc	10	5,6 €
000-011-262	Caixa per a arxiu, llom 75mm, foli, format natural, color habitual de fabricació	1	1,1 €
000-001-107	Caixa de projectes, cartó, llom 50mm, foli, color habitual de fabricació a concretar	1	2,56 €
000-001-189	Carpeta amb gomes, cartó, amb solapa, foli, color habitual de fabricació	1	0,9 €
000-001-169	Carpeta classificadora, acordió, foli	1	4,95 €
000-001-174	Subcarpeta amb pestanya, cartolina, 180g, foli, color habitual de fabricació	25	2,64 €
000-011-780	Subcarpeta, kraft, 112g, foli	50	3,9 €



Ajuntament de
Sant Celoni

000-001-233	Coberta per enquadrar, polipropilè, 150 micres, DIN A4, color transparent	100	6,26 €
900-001-234	Coberta per enquadrar, polipropilè, 150 micres, DIN A4, opaques, color a triar	100	9,44 €
000-001-181	Funda multitaladre, polipropilè, 80 micres, DIN A4, transparent	100	4,70 €
000-050-318	Funda multitaladre, polipropilè, 80 micres, Foli, color cristall	100	4,10 €
000-037-448	Funda multitaladre, polipropilè, 80 micres, foli, transparent	100	4,11 €
900-050-297	Cinta de retolació, 12X4 fons i color impressió a concretar	1	5,10 €
900-050-300	Etiquetes adhesives colors variats 105x37mm	100	15,99 €
900-050-299	Etiquetes adhesives colors variats 70x37mm	100	5,28 €
000-000-249	Etiquetes autoadhesives, en fulls, mides a demanar, color blanc	100	11,90 €
000-000-919	Aplicador per a cinta de precintat, 50mmx66m	1	3,75 €
000-374-722	Enquadrador d'espinal, metàl·lic, 12mm, DIN A4, color negre	100	9,79 €
900-374-727	Enquadrador d'espinal, metàl·lic, 16mm, DIN A4, color negre	100	12,70 €
000-374-725	Enquadrador d'espinal, metàl·lic, 22mm, DIN A4, color negre	100	20,90 €
000-001-093	Índex, cartolina, alfabètic, DIN A4, (1 joc)	1	3,69 €
000-001-221	Separador multitaladre, cartolina, 10 posicions, DIN A4, (1 joc)	1	0,78 €

- Lot 2.2 a TEMO 2, S.L. amb els preus unitaris següents:

Codi article	Descripció article	Grup d'unitats de venda (G.U.V)	Preu unitari (G.U.V) (IVA exclòs)
000-000-327	Marcador permanent, punta rodona, 0,6mm, colors habitual de fabricació	1	0,79 €
000-000-320	Marcador permanent, punta rodona, 0,8mm, colors habitual de fabricació	1	0,79 €
000-000-002	Calculadora de sobretaula, solar, 12 dígits	1	8,15 €
900-005-009	Màquina destructora de paper (26 fulles mínim)	1	180,00 €

3. Declarar deserts els lots restants (2.1, 2.3 i 3).

Fonaments de Dret:

D'acord amb l'article 22 de la LCSP, atès que el valor estimat del contracte ascendeix a la quantitat de 8.883,34€, el contracte no està subjecte a regulació harmonitzada.

D'altra banda, l'article 100 de la LCSP regula el Pressupost base de licitació i el defineix com el límit màxim de despesa que en virtut del contracte pot comprometre l'òrgan de contractació, inclòs l'impost sobre el valor afegit, tret de disposició en contrari.

La contractació es basa en l'Acord marc subscrit per la Comissió Central de Subministraments d'acord amb els articles 219 i ss LCSP que regulen el funcionament d'aquests sistemes per a la racionalització de la contractació de les administracions públiques.

L'òrgan competent en aquest expedient és, vist que la seva durada no excedeix de 4 anys i que el seu valor estimat del contracte no excedeix els llindars establerts per la Disposició addicional segona de la LCSP per la competència de l'alcalde en matèria de contractació, l'alcalde de l'Ajuntament de Sant Celoni. La competència engloba l'aprovació de l'expedient, l'obertura del procediment d'adjudicació, l'aprovació de la despesa, l'aprovació dels documents preceptius i l'adjudicació del contracte.

D'acord amb l'anterior i fent us de les atribucions que em confereix la legislació vigent:

Resolc:

Primer. Adjudicar a TEMO 2 S.L., amb CIF B58125873, el contracte per a l'execució del lot 1 (Subministrament de Material de classificació i d'arxiu, d'enquadernació i etiquetes), pels preus unitaris següents , IVA no inclòs

Codi article	Descripció article	Grup d'unitats de venda (G.U.V)*	Preu unitari (IVA exclòs)	Quantitat
000-001-171	Dossier, polipropilè, 110 micres, foli, transparent	100	9,09 €	1
000-011-712	Dossier, polipropilè, obertura en L, foli	100	9,19 €	3
000-001-111	Arxivador de palanca sistema radó, cartó jaspiat, llom 75mm, foli, format natural, color habitual de fabricació	1	1,39 €	30
000-001-110	Caixa d'embalatge, cartó doble canal, 35x40x40cm, desmuntable	10	14,98 €	2
000-001-126	Caixa per a arxiu, llom 100mm, foli, cartó ondulat, color blanc	10	5,6 €	5
000-011-262	Caixa per a arxiu, llom 75mm, foli, format natural, color habitual de fabricació	1	1,1 €	24
000-001-107	Caixa de projectes, cartó, llom 50mm, foli, color habitual de fabricació a concretar	1	2,56 €	2
000-001-189	Carpeta amb gomes, cartó, amb solapa, foli, color habitual de fabricació	1	0,9 €	10
000-001-169	Carpeta classificadora, acordió, foli	1	4,95 €	0
000-001-174	Subcarpeta amb pestanya, cartolina, 180g, foli, color habitual de fabricació	25	2,64 €	8
000-011-780	Subcarpeta, kraft, 112g, foli	50	3,9 €	2
000-001-233	Coberta per enquadrar, polipropilè, 150 micres, DIN A4, color transparent	100	6,26 €	3
900-001-234	Coberta per enquadrar, polipropilè, 150 micres, DIN A4, opaques, color a triar	100	9,44 €	3
000-001-181	Funda multitaladre, polipropilè, 80 micres, DIN A4, transparent	100	4,70 €	13
000-050-318	Funda multitaladre, polipropilè, 80 micres, Foli, color cristall	100	4,10 €	15
000-037-448	Funda multitaladre, polipropilè, 80 micres, foli, transparent	100	4,11 €	4



Ajuntament de

Sant Celoni

900-050-297	Cinta de retolació, 12X4 fons i color impressió a concretar	1	5,10 €	7
900-050-300	Etiquetes adhesives colors variats 105x37mm	100	15,99 €	14
900-050-299	Etiquetes adhesives colors variats 70x37mm	100	5,28 €	6
000-000-249	Etiquetes autoadhesives, en fulls, mides a demanar, color blanc	100	11,90 €	6
000-000-919	Aplicador per a cinta de precintat, 50mmx66m	1	3,75 €	6
000-374-722	Enquadernador d'espiral, metàl·lic, 12mm, DIN A4, color negre	100	9,79 €	1
900-374-727	Enquadernador d'espiral, metàl·lic, 16mm, DIN A4, color negre	100	12,70 €	1
000-374-725	Enquadernador d'espiral, metàl·lic, 22mm, DIN A4, color negre	100	20,90 €	1
000-001-093	Índex, cartolina, alfabètic, DIN A4, (1 joc)	1	3,69 €	3
000-001-221	Separador multitaladre, cartolina, 10 posicions, DIN A4, (1 joc)	1	0,78 €	6

Segon. Adjudicar a TEMO 2 S.L., amb CIF B58125873, el contracte per a l'execució del lot 2.2 (Subministrament de Material d'escriptura i correcció, articles de sobretaula pels preus unitaris següents, IVA no inclòs:

Codi article	Descripció article	Grup d'unitats de venda (G.U.V)	Preu unitari (G.U.V) (IVA exclòs)	Quantitat (G.U.V)
000-000-327	Marcador permanent, punta rodona, 0,6mm, colors habitual de fabricació	1	0,79 €	8
000-000-320	Marcador permanent, punta rodona, 0,8mm, colors habitual de fabricació	1	0,79 €	8
000-000-002	Calculadora de sobretaula, solar, 12 dígit	1	8,15 €	1
900-005-009	Màquina destructora de paper (26 fulles mínim)	1	180,00 €	6

Tercer. Declarar deserta la contractació dels lots 2.1, 2.3 i 3 del subministrament de material d'oficina per a l'Ajuntament de Sant Celoni, corresponent a l'Acord marc de material d'oficina (Exp. CSS 2021-1), aprovat per acord de la Junta de Govern Local de 7 d'abril de 2022 i alliberar el saldo autoritzat mitjançant operació comptable A/220220004592 (LOT 3) i no utilitzat en aquesta Fase D (2.342,36 €), mitjançant anul·lació de crèdit (document comptable A/) a les aplicacions corresponents.

Quart. Pel que fa al Lot 1, Disposar la despesa de 1011,78 € (**base imposable de 836,18 €, més el 21% d'IVA**) a favor de TEMO 2 S.L., amb CIF B58125873, corresponent a la comanda del material següent:

Codi article	Descripció article	Grup d'unitats de venda (G.U.V)*	Quantitat	Preu unitari (IVA exclòs)	Import Total
000-001-171	Dossier, polipropilè, 110 micres, foli, transparent	100	1	9,09 €	9,09 €
000-011-	Dossier, polipropilè, obertura en L,	100	3	9,19 €	27,57 €

712	foli				
000-001-111	Arxivador de palanca sistema radó, cartó jaspíat, llom 75mm, foli, format natural, color habitual de fabricació	1	30	1,39 €	41,7 €
000-001-110	Caixa d'embalatge, cartó doble canal, 35x40x40cm, desmuntable	10	2	14,98 €	29,96 €
000-001-126	Caixa per a arxiu, llom 100mm, foli, cartó ondulat, color blanc	10	5	5,6 €	28 €
000-011-262	Caixa per a arxiu, llom 75mm, foli, format natural, color habitual de fabricació	1	24	1,1 €	26,4 €
000-001-107	Caixa de projectes, cartó, llom 50mm, foli, color habitual de fabricació a concretar	1	2	2,56 €	5,12 €
000-001-189	Carpeta amb gomes, cartó, amb solapa, foli, color habitual de fabricació	1	10	0,9 €	9 €
000-001-169	Carpeta classificadora, acordió, foli	1	0	4,95 €	0 €
000-001-174	Subcarpeta amb pestanya, cartolina, 180g, foli, color habitual de fabricació	25	8	2,64 €	21,12 €
000-011-780	Subcarpeta, kraft, 112g, foli	50	2	3,9 €	7,8 €
000-001-233	Coberta per enquadrar, polipropilè, 150 micres, DINA4, color transparent	100	3	6,26 €	18,78 €
900-001-234	Coberta per enquadrar, polipropilè, 150 micres, DINA4, opaques, color a triar	100	3	9,44 €	28,32 €
000-001-181	Funda multitaladre, polipropilè, 80 micres, DINA4, transparent	100	13	4,70 €	61,1 €
000-050-318	Funda multitaladre, polipropilè, 80 micres, Foli, color cristall	100	15	4,10 €	61,5 €
000-037-448	Funda multitaladre, polipropilè, 80 micres, foli, transparent	100	4	4,11 €	16,44 €
900-050-297	Cinta de retolació, 12X4 fons i color impressió a concretar	1	7	5,10 €	35,7 €
900-050-300	Etiquetes adhesives colors variats 105x37mm	100	14	15,99 €	223,86 €
900-050-299	Etiquetes adhesives colors variats 70x37mm	100	6	5,28 €	31,68 €
000-000-249	Etiquetes autoadhesives, en fulls, mides a demanar, color blanc	100	6	11,90 €	71,4 €
000-000-919	Aplicador per a cinta de precintar, 50mmx66m	1	6	3,75 €	22,5 €
000-374-722	Enquadrador d'esprial, metàl·lic, 12mm, DINA4, color negre	100	1	9,79 €	9,79 €
900-374-727	Enquadrador d'esprial, metàl·lic, 16mm, DINA4, color negre	100	1	12,70 €	12,7 €
000-374-725	Enquadrador d'esprial, metàl·lic, 22mm, DINA4, color negre	100	1	20,90 €	20,9 €
000-001-093	Índex, cartolina, alfabètic, DINA4, (1 joc)	1	3	3,69 €	11,07 €
000-001-221	Separador multitaladre, cartolina, 10 posicions, DINA4, (1 joc)	1	6	0,78 €	4,68 €
					836,18 €



Ajuntament de
Sant Celoni

amb càrrec a les aplicacions següents del pressupost de la Corporació per a 2022 i **alliberar el saldo autoritzat mitjançant operació comptable A/220220004589** i no utilitzat en aquesta Fase D (180,62€), mitjançant anul·lació de crèdit (document comptable A/) a les aplicacions corresponents.

PARTIDA PRESSUPOSTARIA	ÀREA	IMPORT INICIAL	IMPORT DEFINITIU SENSE IVA	IMPORT DEFINITIU AMB IVA	SALDO ALLIBERAT
07 330B0 22000	Rectoria Vella	356,43€	283,48€	343,01€	72,95€
07 326F0 22000	Escola d'adults	25,35€	21,00€	25,41€	4,35€
07 3321A 22000	Biblioteca	48,18€	41,86€	50,65€	6,32€
07 323D0 22000	El Blauet	54,16€	36,68€	44,38€	17,48€
01 920B0 22000	Recursos Humans	22,83€	19,20€	23,23€	3,63€
01 925A0 22000	OAC	52,36€	49,29€	59,64€	3,07€
08 130A0 22000	Polícia Local	404,22€	339,88€	411,26€	64,34€
06 430C0 22000	Promoció econòmica	25,76€	22,86€	27,66€	2,90€
01 920S0 22000	Alcaldia	14,73€	11,73€	14,20€	3,00€
01 920C0 22000	TIC	12,78€	10,20€	12,34€	2,58€
Total			836,18€	1.011,78	180,62€

Cinquè. Pel que fa al Lot 2.2, Disposar la despesa de 1.331,96 € (base imposable de 1.100,79 €, més el 21% d'IVA) a favor de TEMO 2 S.L., amb CIF B58125873, corresponent a la comanda del material següent:

Codi article	Descripció article	Grup d'unitats de venda (G.U.V)	Quantitat (G.U.V)	Preu unitari (G.U.V) (IVA exclòs)	Import Total
000-000-327	Marcador permanent, punta rodona, 0,6mm, colors habitual de fabricació	1	8	0,79 €	6,32 €
000-000-320	Marcador permanent, punta rodona, 0,8mm, colors habitual de fabricació	1	8	0,79 €	6,32 €
000-000-002	Calculadora de sobretaula, solar, 12 dígit	1	1	8,15 €	8,15 €
900-005-009	Màquina destructora de paper (26 fulles mínim)	1	6	180,00 €	1.080,00 €
					1.100,79 €

amb càrrec a les aplicacions següents del pressupost de la Corporació per a 2022 i **alliberar el saldo autoritzat mitjançant operació comptable A/220220004591** i no utilitzat en aquesta Fase D (6.288,89 €), mitjançant anul·lació de crèdit (document comptable A/) a les aplicacions corresponents.

PARTIDA PRESSUPOSTARIA	ÀREA	IMPORT INICIAL	IMPORT DEFINITIU SENSE IVA	IMPORT DEFINITIU AMB IVA	SALDO ALLIBERAT
00 931A0 22000	Serveis econòmics	1.256,14€	360€	435,60€	896,14€
08 130A0 22000	Polícia Local	1.078,40€	4,74€	5,73€	1073,66€
04 231A0 22000	Comunitat	808,00€	188,15€	227,67€	619,85€
07 326F0 22000	Escola D'adults	807,71€	180,00€	217,80€	627,71€
07 323D0 22000	El Blauet	1.047,84€	187,90€	227,36€	859,94€
07 330B0 22000	Rectoria Vella	764,82€	0,00€	0,00€	764,82€
07 3321A 22000	Biblioteca	126,63€	0,00€	0,00€	126,63€
07 330A0 22000	C.C. unió Batllorienca	769,40€	180,00€	217,80€	589,40€
01 920A0 22000	Secretaria	130,73€	0,00€	0,00€	130,73€
01 920T0 22000	Prevenió	12,62€	0,00€	0,00€	12,62€
06 912A0 22000	Alcaldia (comunicació)	14,88€	0,00€	0,00€	14,88€
09 151A0 22000	Territori	166,51€	0,00€	0,00€	166,51€
01 920B0 22000	Recursos Humans	41,90€	0,00€	0,00€	41,90€
01 925A0 22000	OAC	31,43€	0,00€	0,00€	31,43€
06 430C0 22000	Promoció econòmica	150,47€	0,00€	0,00€	150,47€
01 920S0 22000	Alcaldia	145,33€	0,00€	0,00€	145,33€
01 920C0 22000	TIC	36,87€	0,00€	0,00€	36,87€
Total			1.100,79€	1.331,96€	6.288,89

Sisè. Requerir al adjudicatari per tal que en el termini previst al document de concreció de condicions i al PCAP de l'acord marc procedeixin a l'entrega dels materials a subministrar.

Setè. Notificar aquests acords a tots els licitadors, amb indicació dels recursos que poden interposar.

Vuitè. Publicar la present adjudicació en el perfil del contractant.

Sant Celoni, a la data de la signatura electrònica

En dono fe
(art. 3.2.h RD 128/2018)

L'alcalde

El secretari